
 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2013 Edição Nº: 1449 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE 

JAGUARIBE-CE. A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação 

e proposta de preços da CARTA CONVITE – 01.02.001/2013 cujo objeto é a 

Contratação de Pessoa física ou jurídica apta a executar serviços de assessoria e 

consultoria jurídica do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe-CE. 

Participantes ROBERCIO DIÓGENES COELHO. JOSÉ EUVALDO SILVA. 

FRANCISCA TAMYLLIS BERNARDINO DIÓGENES, todas habilitadas, sendo o 

vencedor ROBERCIO DIÓGENES COELHO no valor global 24.000,00 Vinte e Quatro 

Mil Reais). Maiores informações: (88) 3522-1487. Jaguaribe 10 de janeiro de 2013. 

Presidente Rozânia Maria Alves Pinheira Barreto. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.01.01/2013. O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, em 

cumprimento à ratificação procedida pelos Secretários de Saúde, Educação, 

Planejamento e Gestão, Cidade e Infraestrutura, Trabalho e Assistência Social do 

Município de Jaguaribe/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 

licitação, a seguir: OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para 

abastecimento da frota de veículos e máquinas vinculados às Unidades Administrativas 

do Município de Jaguaribe/CE. FAVORECIDO: JOAO ANTONIO FERNANDES 

PINHEIRO - POSTO SÃO LUIZ. VALOR GLOBAL: R$ 89.360,00 (OITENTA E 

NOVE MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: inciso 

IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 

de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e RATIFICADA pelos Secretários de 

Saúde, Educação, Planejamento e Gestão, Cidade e Infraestrutura, Trabalho e Assistência 

Social do Município de Jaguaribe/CE. Jaguaribe/CE, 10 de janeiro de 2013. Francisco 

Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 020.1 DE 10 DE JANEIRO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de 

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006 e a nº 

1.116, de 03.01.2013, Luciana Diógenes de Oliveira, para ocupar o cargo em Comissão 

de Secretário Adjunto, Nível CDA-II, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 10 de Janeiro de 2013. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria de Educação do município de 

Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 10.01.01/2013, resultante de 

contratação temporária por tempo determinado, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: 

Locação de um imóvel localizado na Rua Sinobilino Pinheiro, 11, centro, destinado ao 

funcionamento do almoxarifado e deposito da Secretaria de Educação deste município. 

VALOR MENSAL: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 

2.100,00 (dois mil e cem reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 10 de julho de 2013. CONTRATADO(A): Raimundo Pinto Furtado. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Raimundo Pinto Furtado. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/Ce, 10 de janeiro de 

2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente CPL. 

***   ***   *** 

PORTARIA    020.2/2013, de 10 de Janeiro  de 2013. O Prefeito Municipal de Jaguaribe 

, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, etc. 

CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR PARENTE 

PRÓXIMO ENFERMO – FILHO –  demando pela servidora  LUCICLEIDE LEMOS 

MARTINS; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da Constituição Federal, que 

trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à saúde; CONSIDERANDO o Regime 

Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, alínea c, que prevê a LICENÇA POR 

MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer 

jurídico favorável ao pedido. RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER a servidora pública 

LUCICLEIDE LEMOS MARTINS, matrícula funcional 010255-5 , no cargo de Auxiliar 

de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA POR MOTIVO DE 

DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de  seis meses. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE, CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 10 de julho de 2012. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.01.02/2013. O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em 

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de 

Saúde do município de Jaguaribe, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

locação de veículos para atendimentos das necessidades emergenciais da Secretaria de 

Saúde do município de Jaguaribe/Ce. FAVORECIDO(S): FRANCISCO CARLOS 

PEIXOTO PINHEIRO, MARIA DO SOCORRO ALVES PARENTE, RAIMUNDO 

ALVES DE AMORIM e LUIZ ITAMAR DE OLIVEIRA. VALOR(ES): R$ 5.000,00 

(Cinco mil reais), R$ 6.050,00 (Seis mil e cinqüenta reais), R$ 6.050,00 (Seis mil e 

cinqüenta reais) e R$ 25.440,00 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais), 

respectivamente. FUNDAMENTO LEGAL: inciso IV do art. 24, c/c o art. 26, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de 

Licitação e RATIFICADA pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe. Jaguaribe-Ce, 10 de Janeiro de 2013. Francisco Paulo Ravy 

Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 


